С ОВ Е Т  ДЕ ПУТ А Т ОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВОСКРЕСЕНСКОЕ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 13.10.2011 № 197/28
О выражении мнения населения по вопросу о вхождении сельского поселения Воскресенское

в состав субъекта Российской Федерации – города федерального значения Москвы

Рассмотрев в соответствии с пунктами 1 и 3 перечня поручений Губернатора Московской обла-
сти и Мэра Москвы по итогам совещания от 13 сентября 2011 года вопрос о вхождении сельского посе-
ления Воскресенское в состав субъекта Российской Федерации – города федерального значения Москвы,
ставя целью дальнейшее развитие сельского поселения Воскресенское, как комфортного, современного
и красивого муниципального образования с собственной историей и традициями, исходя из того, что Со-
вет депутатов сельского поселения Воскресенское является представительным органом местного само-
управления, выражающим интересы населения сельского поселения Воскресенское по ключевым вопро-
сам жизнедеятельности населения, принимая во внимание положения части 3 статьи 67 Конституции
Российской Федерации и пункта «а» части 1 статьи 102 Конституции Российской Федерации во взаимо-
связи со статьей 145 Регламента Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации,
учитывая гарантии сохранения статуса входящих в состав города Москвы муниципальных образований,
установленные Законом города Москвы от 28 июля 2011 года № 36 «Об особенностях организации
местного самоуправления в муниципальных образованиях, включенных в состав внутригородской тер-
ритории города Москвы в результате изменения границ города Москвы, и о внесении изменений в ста-
тью 1 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в
городе Москве»,  учитывая  мнение жителей сельского поселения Воскресенское,  высказанное в ходе
проведения общественных обсуждений и слушаний, посвященных дальнейшему развитию отраслей со-
циальной сферы и жилищно-коммунального хозяйства в поселении, проведенных на территории сель-
ского поселения Воскресенское в период с 5 сентября по 16 сентября 2011 года, а также мнения депута -
тов и представителей общественности, высказанные в ходе расширенного заседания Совета депутатов
сельского поселения Воскресенское,

Совет депутатов Р Е Ш И Л :

1. Поддержать вхождение сельского поселения Воскресенское в состав субъекта Российской Фе-
дерации – города федерального значения Москвы.

2.  Направить копии настоящего решения в Аппарат Мэра и Правительства Москвы, Аппарат
Правительства Московской области, главе Ленинского муниципального района Московской области.

3. Опубликовать данное решение в газете «Видновские вести».

Глава сельского поселения Воскресенское Председатель Совета депутатов

О.Я. Дикая З.Г. Гасанов

	РЕШЕНИЕ